
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Lunes 10 de octubre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 60231

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
48

88
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

48887 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Justicia. Objeto: Interpretación y traducción en los órganos
judiciales adscritos a la  Gerencia Territorial  de Órganos Centrales.
Expediente:  NSE/2016/024.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Justicia.
c) Número de expediente: NSE/2016/024.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Interpretación y traducción en los órganos judiciales adscritos a

la Gerencia Territorial de Órganos Centrales.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79540000 (Servicios de interpretación) y

79530000 (Servicios de traducción).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.053.277,56 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 933.307,98 euros. Importe total:
1.129.302,66 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 25 de mayo de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 15 de junio de 2016.
c) Contratista: OFILINGUA, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 933.307,98 euros. Importe

total: 1.129.302,66 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio.

Madrid, 5 de octubre de 2016.- Jefe de Sección.
ID: A160071252-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-10-07T17:38:46+0200




